МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ СШ № 3)

П Р И К А З

09.08.2023 №174

О сроках начала и окончания

2023/2024 учебного года

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2021 № 179

«О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил

и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании приказа

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

01.08.2023 № 689 «О  организованном начале 2022/2023 учебного года в Волгоградской

области», приказа  управления образования администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 08.08.2023 № 682  «О  организованном начале

2022/2023 учебного годав муниципальных образовательных учреждениях городского

округа – город Волжский Волгоградской области», в целях организованного начала

2023/2024 учебного года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать 2023-2024 учебный год 1 сентября 2023 года.

2.  Административным и педагогическим работникам МОУ СШ № 3:

      -обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с санитарными

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания».

3. Заместителю директора,  Катковой Л.П.:

    -принять меры по обеспечению безопасности и охране общественного порядка при

проведении торжественной линейки, посвященной Дню знаний, и праздничных

мероприятий, посвященных началу 2023/2024 учебного года;

    - провести инструктирование работников МОУ СШ № 3 и разъяснительную работу с

обучающимися по алгоритму действий   в случае возникновения угрозы или совершения

террористического акта и иных противоправных действий при проведении мероприятий,

посвящѐнных Дню знаний и началу 2023-2024 учебного года.

4. Организовать 01.09.2023 проведение торжественной линейки для обучающихся,

посвященной Дню знаний, классных часов по безопасности жизнедеятельности,

праздничных мероприятий, посвященных началу 2023/2024 учебного года.

5. Определить продолжительность учебного года:

- при организации предоставления начального общего, основного общего, среднего

общего образования не менее 34 недель без учета государственной итоговой аттестации;

- в первых классах – 33 недели.

6. Утвердить годовой календарный учебный график с указанными сроками каникулярных

периодов 2023/2024 учебного года с учѐтом продолжительности каникул не менее 30

календарных дней (приложение).

7.Определить сроки государственной итоговой аттестации выпускников9, 11-ых классов

дополнительным приказом.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                           М.Г. Тубекова

С приказом ознакомлены на производственном совещании.

  Приложение

    к приказу  директора МОУ СШ № 3

от  09.08.2023  № 174

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2023 — 2024 учебный год

1 триместр

1 классы 2-11 классы
Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

с 01.09.2023

по  06.10.2023
с 07.10.2023

по 15.10.2023
с 01.09.2023

по  07.10.2023
с 08.10.2023

по 15.10.2023
с 16.10.2023

 по 17.11.2023
*06.11.2023  не рабочий

день

с 18.11.2023

по 26.11.2023
с 16.10.2023

 по 18.11.2023
*06.11.2023 рабочий день

с 19.11.2023

по 26.11.2023

2 триместр

1 классы 2-11 классы
Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

с 27.11.2023

по 29.12.2023

с 30.12.2023

по 08.01.2024
с 27.11.2023

по 29.12.2023

с 30.12.2023

по 08.01.2024

с 09.01.2024

по 16.02.2024

с 17.02.2024

по 25.02.2024

с 09.01.2024

по 17.02.2024

с 18.02.2024

по 25.02.2024

3 триместр

1 классы 2-11 классы

Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

Продолжительность

триместра

Продолжительность

каникул

с 26.02.2024

 по 05.04.2024

с 06.04.2024

по 14.04.2024

с 26.02.2024

 по 06.04.2024

с 07.04.2024

по 14.04.2024

с 15.04.2024

по 24.05.2024
 с 15.04.2024

по 24.05.2024

  Сроки окончания

  учебного года:

             24.05.2024

  Сроки окончания

  учебного года:

          24.05.2024

Учебно-полевые сборы

для юношей 10-ого

класса

Сроки  определяются

отдельным приказом

		2023-08-31T10:21:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"